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Besvarelse af spørgsmål nr. 132 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 132 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. januar 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyvholm (EL). 
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Spørgsmål nr. 132 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg:  

 

”Vil ministeren, i lyset af at Justitsministeriet den 6. januar 2022 

udsender meddelelse (»Tre formodede pirater fra Guineabugten 

meddeles tiltalefrafald, så de ikke skal til Danmark«, justitsmi-

nisteriet.dk, den 6. januar 2022), hvor både justitsministeren og 

udenrigsministeren refererer til fangerne på fregatten som »for-

modede pirater«, og i lyset af at ministeren i svar på FOU alm. 

del - spm. 60 oplyser at »ifølge FN's Havretskonvention har en-

hver stat ret til at pågribe pirater i internationalt farvand og rets-

forfølge dem«, redegøre for, hvorfor de fire fanger ikke tiltaltes 

for pirateri, og hvorfor den tilskadekomne fange, som befinder 

sig i Danmark, er blevet tiltalt for forsøg på manddrab på danske 

soldater og ikke pirateri? (https://www.justitsministe-

riet.dk/pressemeddelelse/tre-formodede-pirater-fra-guineabug-

ten-meddeles-tiltalefrafald-saa-de-ikke-skal-til-danmark/)” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der via Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet 

har indhentet en udtalelse fra National Enhed for Særlig Kriminalitet. Heraf 

fremgår følgende: 

 

”Det kan oplyses, at der i straffesagen ikke er rejst sigtelser for 

pirateri mod hverken de tre tidligere varetægtsfængslede perso-

ner eller den sidste fortsat varetægtsfængslede person, fordi der 

ikke i straffesagen er oplysninger, der understøtter, at disse per-

soner på tidspunktet for skudepisoderne den 24. november 2021 

var i færd med et konkret forsøg på piraterihandlinger rettet mod 

et danskflaget skib eller et udenlandsk-flaget skib med dansk 

besætning. Det bemærkes for en ordens skyld, at der heller ikke 

foreligger oplysninger om et konkret forsøg på piraterihandlin-

ger rettet mod et udenlandsk-flaget skib med udenlandsk besæt-

ning.” 
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